
1.医療施設数（各年４月1日現在）

平成25年

    26

    27

    28

    29

資料：静岡県西部健康福祉センター

注)一般診療所数に企業及び老人ホーム内診療所数を含む。

2.医療関係従事者数（各年12月31日現在）

（単位：人）

歯科 准看 きゅう 柔道

医師 護師 師 整復師

平成24年 61 33 68 2 33 247 91 22 29 29 24

    26 63 34 73 2 35 256 89 22 30 30 27

    28 60 34 82 0 44 268 72 23 32 32 28

資料：医師・歯科医師・薬剤師は「医師・歯科医師・薬剤師調査」
　　　助産師・保健師・看護師・准看護師は「看護職員就業状況調査」
　　　あんまマッサージ指圧師・はり師・きゅう師・柔道整復師は「静岡県西部
　　　健康福祉センター」

医師 薬剤師 助産師 保健師 看護師 はり師
あんま

マッサージ
指圧師

施　術　所歯科診療所

2

11．保 健 ・ 衛 生

助　産　所病　　院 一般診療所

2

2

2

45

45

24

23

43

43

- 

- 

30

2

45 24 - 31

32

33

34

24

24

- 

1
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3.国民健康保険加入・給付状況

平成24年

    25

    26

    27

    28

資料：保険年金課

注)世帯数、被保険者数は年度平均。

4.母子保健の状況
（単位：人）

年　度

平成24年

    25

    26

    27

    28

資料：健康増進課

478 514

521

494

256

508

496

252

240 466 402 495

450

4,743,459

242,811

469

257 491

496441250 531

3,420,944

14,328 3,466,289

8,133

3歳児健診2歳児教室

4,552,204

費用額

4,605,112

245,859

3,356,543

4,681,053

3,130,8994,309,555

医療給付件数

14,951 234,491 3,316,895

医療給付額（千円）

（人） （件） 保険者負担分

7か月児教室

8,368

8,328

被保険者世帯数

1歳6か月児健診

13,921

14,697 244,009

14,963 227,281

年  度

8,315

被保険者数

8,235

（世帯）

39



5.市立湖西病院外来患者数
（単位：人）

平成24年度 25 26 27 28

総数 98,896 97,325 96,674 96,437 95,413

　内科 19,574 19,339 19,823 18,931 17,975

　神経内科 302 116 125 248 344

　循環器内科 12,177 11,404 10,853 11,115 11,749

　小児科 11,062 9,679 9,477 9,569 9,861

　外科 10,524 10,414 9,973 10,319 9,983

　脳神経外科 1,269 1,309 1,247 1,138 1,137

　皮膚科 1,823 1,923 2,113 2,102 2,372

　整形外科 6,227 5,829 5,598 5,310 4,944

　形成外科 484 531 578 690 668

　婦人科 2,899 2,997 3,248 3,311 3,383

　眼科 3,543 3,810 3,550 3,275 3,057

　耳鼻咽喉科 6,836 6,868 7,280 7,628 7,380

　泌尿器科 21,672 22,350 21,786 21,544 21,229

　精神科 504 543 637 756 810

　麻酔科 - 213 386 501 521

資料：市立湖西病院 医事課

6.市立湖西病院入院患者数
（単位：人）

平成24年度 25 26 27 28

総数 33,366 32,556 30,395 29,473 31,355

　内科 8,455 10,165 10,061 7,644 7,339

　循環器内科 5,619 4,336 4,372 6,986 7,686

　小児科 1,513 1,243 978 659 1,040

　外科 7,980 7,352 5,933 5,954 6,491

　整形外科 2,730 3,185 3,222 3,050 3,501

　婦人科 168 237 50 25 49

　眼科 - - - - -

　耳鼻咽喉科 285 449 356 266 284

　泌尿器科 6,616 5,589 5,404 4,889 4,965

　新生児 - - - - -

　麻酔科 - - 19 - -

資料：市立湖西病院　医事課
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7.予防接種等の状況
（単位：人）

四種混合 二種混合 日本脳炎

※1 ※1 ※2

平成24年 - 509 2,751 472 - - - 499 506 7,296 - 

  25 512 560 2,431 406 - 748 775 488 524 7,573 - 

  26 932 584 1,574 501 750 529 542 503 506 8,031 1,198

  27 969 524 1,450 473 537 500 502 474 514 7,923 1,027

  28 920 531 1,281 449 471 423 428 478 499 8,007 1,364

資料：健康増進課

注)インフルエンザ予防接種は、65歳以上及び60～64歳の一部のみ。

※1　延べ人数

※2　H22からⅠ期初回2回目、Ⅰ期追加、Ⅱ期を接種した人数

高齢者
肺炎球
菌ワク
チン

麻しん
風しん
第Ⅱ期
(5～7
才)

ヒブワ
クチン

小児用
肺炎球
菌ワク
チン

年  度

麻しん
風しん
第Ⅰ期
(1～2
才)

イン
フル
エンザ

BCG 水痘
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8.ごみ処理状況（一般廃棄物処理量）

（単位：t）

焼  却 埋  立

平成24年 13,755 1,186 6,486

  25 13,734 1,326 7,374

  26 13,402 1,312 6,958

  27 13,435 1,276 7,131

  28 13,157 1,109 7,585

9.し尿処理状況
（単位：kl）

年    度

平成24年

  25

  26

  27

  28

資料：廃棄物対策課

注)搬入ベースの数値

10.公害苦情発生状況
（単位：件）

年  度 総数 大気汚染 水質汚濁 騒音 振動 悪臭 その他

平成25年 33 14 1 4 - 7 7

    26 19 6 2 4 - 5 2

    27 56 26 3 9 - 13 5

    28 57 15 10 9 1 10 12

    29 47 16 6 7 0 15 3

資料：環境課

浄化槽汚泥

年    度 資源化量総排出量
処  理  量

総処理量 くみ取りし尿

資料：廃棄物対策課

注)埋立量は焼却残さ分を含む。

3,047

2,395

2,282

2,072

21,062

20,804

20,467

20,765

20,327

32,187 29,421

28,411

28,992

28,855

27,627

31,458

31,387

31,137

29,699

2,766
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